
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 543/2020
TERCEIROS

ISSN:  ISSN 2965-5145

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 669 / 2024 :: SEGUNDA, 29 DE JANEIRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

29
/0

1/
20

24
 1

5:
18

:5
9

P
ág

in
a 

1 
de

 2

Sumário 

EXTRATO DE CONTRATO. .....................................................................................................................................1 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO.  

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 257/2023, PROC. 
ADM. Nº 2311.001/2023, INEXIGIBILIDADE Nº 
007/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 
06.191.001/0001-47, CONTRATADO: STARTGOV 
Soluções em Tecnologia Ltda, inscrita no CNPJ sob o 
37.933.858/0001-19 OBJETO: Contratação empresa 
especializada para Implantação e Licenciamento do 
Sistema de Gestão de Contratações Públicas "Startbid", em 
plataforma web (on-line) com backup diário e 
armazenamento em nuvem pelo período de 12 (doze) 
meses, contemplando ainda treinamento, suporte 
armazenamento em nuvem, de interesse da Prefeitura 
Municipal de Santa Luzia/MA. MODALIDADE: 
Inexigibilidade. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, 
inciso I, da Lei nº 8.666/93. VALOR GLOBAL: R$ 
37.000,00 (trinta e sete mil reais), sendo referente a 
implantação e ao licenciamento do sistema, dividido em 02 
(duas) parcelas mensais de R$ 18.500,00 (dezoito mil e 
quinhentos reais). RECURSOS: Exercício-2023/2024, 
Dotação Orçamentária: 02.04.00.04.122.0003.2016.0000 - 
Man. e Func. da Sec. de Administração, Planej. Trânsito e 
Mob. Urbana. Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 - Serviços 
de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: 
1.500.00.0-001 001. VIGÊNCIA: 12/12/2023 até 
12/12/2024. SIGNATÁRIOS: Pela Contratante assina a 
Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO e pela 
Contratada assina o Sr. FRANCISCO LEONARDO 
FRANCO DE CARVALHO - Representante Legal. Santa 
Luzia/MA, 15/12/2023. 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 258/2023, PROC. 
ADM. Nº 0512.003/2023, INEXIGIBILIDADE Nº 
008/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 
06.191.001/0001-47, CONTRATADO: BRA Consultoria 
Gestão e Prestação de Serviços Ltda, inscrita no CNPJ sob 
o nº 28.803.108/0001-31 OBJETO: Contratação de pessoa 
jurídica para prestação de Serviços de assessoria e 

consultoria especializada na execução e acompanhamento 
dos programas educacionais federais, Ministério da 
Educação-MEC, por meio do Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da FNDE e suas respectivas prestações 
de contas, para atender à necessidade de melhorias nessa 
área e a demanda dos diversos Departamentos e Unidades 
Escolares da Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Santa Luzia/MA. MODALIDADE: 
Inexigibilidade. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, 
inciso II, da Lei nº 8.666/93. VALOR GLOBAL: R$ 
120.000,00 (cento e vinte mil reais) distribuídos 
mensalmente no montante de R$ 10.000,00 (dez mil reais) 
durante 12 (doze) meses. RECURSOS: Exercício-
2023/2024, Dotação Orçamentária: 
02.08.00.12.361.0020.2025.0000 - Manutenção e 
Funcionamento do Salário Educação - QSE. Natureza da 
Despesa: 3.3.90.39.00 - Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica. Fonte de Recurso: 1.550.00.0-001 001. 
VIGÊNCIA: 15/12/2023 até 15/12/2024. 
SIGNATÁRIOS: Pela Contratante assina o Sr. Antônio da 
Silva - Secretário Municipal de Educação e pela Contratada 
assina a Sra. ISABEL CRISTINA PEREIRA DANTAS 
DE ALMEIDA - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 
15/12/2023. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d11d7473228e3ed11857e2c1da49c092bb4f3624

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 669 / 2024 :: SEGUNDA, 29 DE JANEIRO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

29
/0

1/
20

24
 1

5:
18

:5
9

P
ág

in
a 

2 
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA  -  AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO - 

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 29/01/2024 15:18:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d11d7473228e3ed11857e2c1da49c092bb4f3624

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br
	2024-01-29T18:19:03+0000
	SANTA LUZIA - MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




